
Český jazyk 

Čtvrtek 

Učebnice 4/46, souvětí, kde budou věty vedlejší vypište do šk. sešitu a určete druh věty vedlejší.  

Pátek 

Čítanka –  přečíst O Viktorce str. 145-148 

Pondělí 

Prac. sešit cv.5, 7/30 

Matematika  

Úkoly jsou zaměřené na opakování probraného učiva a procvičování právě probírané látky – rovnice a 

slovní úlohy.  Při případných potížích s rovnicemi doporučuji využít NÁVOD na poslední straně 2. dílu 

učebnice a znovuprojití  všech již vyřešených rovnic ve školním sešitě ( ev. v učebnici) 

Vše vypracovávejte do školního sešitu. 

Středa – 11.3.     -   1. díl – str.4/7 , 54/1, 80/5 

                                  2. díl -   str.13/11 d) – nezapomeňte na zkoušku 

                                                 str.26/3 

Čtvrtek – 12.3.    – 1. díl-  str. 27/10 

                                  2. díl  - str. 17/3 c), d) 

                                                Str.26/5 

Pátek – 13.3    -   1. díl  - str. 48/5, 80/7 

                               2. díl  - str. 20/10 a), b)         

Fyzika 

 rozsah 1 vyučovací hodina -pá zpracovat článek z učebnice  133 -136 včetně obrázků . 

Chemie 

 rozsah 1 vyuč .h - po napiš vzorečky chemických sloučenin: 

oxid hlinitý 

hydroxid vápenatý 

kyselina dusnatá 

síran sodný 

kyselina kyanovodíková 

oxid wolframový 

kyselina sirovodíková 

manganistan draselný 



kyselina chlorovodíková 

kyselina chlorečná 

dusičnan hlinitý 

kyselina trihydrogenfosforečná 

osmičelan sodný 

hydroxid křemičitý 

/vypiš oxidační čísla prvků i skupin/  

AJ 

1/ přečíst text na str.53 / History: the plague 

2/do školního sešitu napiš odpovědi  na otázky str.53 cv.2             Platí pro obě skupiny 

RJ 

1. naučit se slova - učebnice str. 47, 1. rámeček (barvy, + další slova) 
kdo nedopsal v hodině, musí je dopsat sám. 
2. ucebnice str. 40, cv. 2, napsat do sešitu RJ. 
 
NJ 

Přítomným v úterý 10/3 zadáno  již na místě 

3 úkoly:   

1 – opakování  - vypsat a naučit se znovu vyslovovat i psát slovíčka celé modré učebnice (při 

výslovnosti pomůže překladač Google nebo aplikace zdarma k učení slovíček k přímo k této učebnici – 

WORDTRAINER  FRAUS) 

  2 – gramatika – opakování -  časování  7 způsobových sloves  (materiály posílám znovu v příloze) 

  3 – gramatika -  časování sloves se změnou kmenové samohlásky (materiály posílám znovu v příloze)  

Dějepis  

Opakování Vznik USA – strana 44/47 – přečíst text, vypsat významné osobnosti a jejich činnost, 

přečíst text v modrém poli.  

Zeměpis – Opakování (Zeměpis krajů: Vysočina) 

- do sešitu zpracuje otázky z učebnice:  strana 77, otázky  č. 1.-3., dále č. 6.-9. 

- jako zdroj informací použijte výpisky ze sešitu, vybrané kapitoly učebnice, atlas ČR 

Přírodopis 

- Učebnice str. 25 – 31 Oběhová soustava 

- Do sešitu (klidně zezadu) vypracuj Otázky a úkoly na str. 27 a 31 – celou větou!!!  

- Na str. 31 prostuduj První pomoc při krvácení. 


